Przedsigblorstwo Komunikacji Miiejskiej] Sp. z o.o.

Wysokossé kapitatu zakiadowege 85.940.500PLN

P

JAWORZNO

Jaworzno 02.01.2020r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie zaméwienia

publicznego na Woykonanie ustug kierowania pojazdami_autobusowymi w_reqularnej komunikacii

miejskiej w PKM sp. z 0.0. w Jaworznie” znak sprawy PKM/ZP/2/2019.

W zwigzku z zapytaniem Oferenta do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia przetargu
nieograniczonego na ,Wykonanie ustug kierowania pojazdami autobusowymi w regularej komunikagiji miejskiej
w PKM sp. z 0.0. w Jaworznie” z dnia 20.12.2019 roku, znak sprawy PKM/ZP/2/2019, Przedsigbiorstwo

Komunikacji Miejskiej w Jaworznie sp. z 0.0. wyjasnia:

Pytanie nr 1

Zamawiajacy w pkt 20. ppkt 20.2 2. SIWZ wskazal, ze: ,Zmiana wynagrodzenia jest dopuszczalna w sytuacii
wstapienia jednej ze zmian przepiséw wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z p6zn. zm.), . zmiany:

a) stawki podatku od towaréw i ustug, (...),

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie przepisow ustawy z dnia 10

pazdziemika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace (t. Dz.U. z 2017 r. poz. 847), {...),

c) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokosci

stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne, (...),

d) zasad gromadzenia lub wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktdrych mowa w \
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ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.U. 2018 poz. 2215)."

W $wietle postanowien SIWZ, a zwlaszcza w $wietle postanowiert wzoru umowy (zatacznik nr 3 do
SIWZ), powyzsze sytuacje sa jedynymi sytuacjami, w ktorych dopuszczalna bedzie zmiana wynagrodzenia
wykonawcy. W szczegblnosci Zamawiajacy nie przewidzial we wzorze umowy Zadnych postanowieri
dotyczacych waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy (waloryzaciji stawki wynagrodzenia za jeden wozokilometr
ustug). Tymczasem zgodnie z powszechng wiedzg na rynku przewozéw autobusowych ze wzgledu na
permanentny niedobdr kierowcow autobuséw kierowcy ci nie chca pracowac za minimalne wynagrodzenie za
pracg a ich pracodawcy, chcac ich powstrzymaé przed zmiang miejsca zatrudnienia, muszg im oferowaé
wynagrodzenie wyzsze (i to nieraz znacznie wyzsze) niz minimalne wynagrodzenie za prace. Co wiece,
wynagrodzenie to musi by¢ regulamie podwyZzszane, gdyz w przeciwnym wypadku kierowcy autobusow
rezygnuja z pracy i przechodza do tych pracodawcow, ktérzy oferujg im wyzsze wynagrodzenie. Rynek pracy w
przypadku kierowcow autobuséw od kitku lat jest rynkiem pracownika i nic nie wskazuje na to, aby w
przewidywalnej przyszio$ci sytuacja w tym zakresie ulegta zmianie. Dlatego tez ograniczenie mozliwoéci zmiany
wynagrodzenia wykonawcy (zmiany stawki wynagrodzenia za jeden wozokilometr ustug) tylko do czterech
sytuacji wskazanych powyZej powoduje, Ze wykonawcy bede musieli oferowa¢ stawki wynagrodzenia za jeden
wozokilometr uslug zawyzone, {j. uwzgledniajace spodziewane podwyzki wynagrodzenia kierowcow autobusow.
Powyzsze jest tym bardziej prawdopodobne, Ze koniec terminu wykonania zaméwienia zostat okreslony przez
Zamawiajacego na 31.01.2024r. W rezultacie Zamawiajacy od samego poczatku realizacji przedmiotowego
zamowienia bedzie musiat ptaci¢ wykonawcy wynagrodzenie wg. stawki zawyzonej. Przewidziana przez
Zamawiajacego mozliwoSC zmiany wynagrodzenia wykonawcy (zmiany stawki wynagrodzenia za jeden
wozokilometr usfug) w razie zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace nie jest tutaj zadnym
rozwigzaniem, gdyz jak wskazano powyzej kierowcy autobuséw nie pracujg za minimalne wynagrodzenie za
prace.

Ze wzgledu na powyzsze wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego z wnioskiem, aby do wzoru umowy
wprowadzit postanowienia przewidujgce automatyczng waloryzacje wynagrodzenia wykonawcy (tj. stawki
wynagrodzenia za jeden wozokilometr ustug) odpowiednio do wzrostu przecigtnego wynagrodzenia w
gospodarce narodowej. Wykonawca wnioskuje zatem, aby w § 3 wzoru umowy, po ust. 11., wprowadzi¢

nastepujace postanowienie (ustep 12.):

»12. Stawka, o ktorej mowa w ust. 1, podlega corocznej, automatycznej waloryzacji o procent wzrostu
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JAWORZNO
przeciginego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w stosunku do poprzedniego roku. Waloryzacja
nastepuje automatycznie po ogloszeniu przez Prezesa Gléwnego Urzedu Statystycznego komunikatu w sprawie
przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku i dotyczy kilometréw trasowych
faktycznie wykonanych po dniu ogloszenia przez Prezesa Giownego Urzedu Statystycznego ww. komunikatu.
Procent wzrostu przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w stosunku do poprzedniego roku
zostanie obliczony na podstawie komunikatow Prezesa Glownego Urzedu Statystycznego w sprawie
przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w dwoch latach bezposrednio poprzedzajacych rok, w

ktorym nastepuje waloryzacja.”

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Oferenta

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Istoinych
Warunkow Zamowienia w zataczniku nr 3 — wzorze umowy, poprzez dodanie w § 3 ustepu 12 o nastepujacej
trescei:

»12. Stawka, o ktorej mowa w ust. 1, podlega corocznej, automatycznej waloryzacji o procent wzrostu
przecietnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w stosunku do poprzedniego roku. Waloryzacja
nastepuje automatycznie po ogloszeniu przez Prezesa Giownego Urzedu Statystycznego komunikatu w sprawie
przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim roku i dotyczy kilometréw trasowych
faktycznie wykonanych po dniu ogloszenia przez Prezesa Gléwnego Urzedu Statystycznego ww. komunikatu.
Procent wzrostu przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w stosunku do poprzedniego roku
zostanie obliczony na podstawie komunikatow Prezesa Glownego Urzedu Statystycznego w sprawie
przecigtnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w dwoch latach bezposérednio poprzedzajacych rok, w

ktorym nastepuje waloryzacja.”
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Pytanie nr 2

Zamawiajacy we wzorze umowy (zatacznik nr 3 do SIWZ) w § 7 wskazat, Ze:

. W przypadku uszkodzenia autobusu z winy kierowcy, catkowity koszt naprawy ponosi¢ bedzie
Zleceniobiorca. Naprawa wykonana zostanie przez Zleceniodawce a Zleceniobiorca dokona zaplaty na
podstawie faktury wystawianej przez Zieceniodawce. W przypadku szkéd przekraczajacych 12 000,00 zt strony
dopuszczajg mozliwo$¢ ich likwidacji z ubezpieczenia Auto Casco Zleceniodawcy, o ile autobusy takg polise

posiadaja, w czesci przekraczajacej tg kwote.

6. Zleceniobiorca ponosi peing odpowiedzialno$¢ za wszelkie inne niz wymienione w ust.5 szkody

wyrzadzone Zleceniodawcy oraz osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy.”

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajagcego z wnioskiem, aby odpowiedzialnos¢ wykonawcy
(Zleceniobiorcy) za szkody wyrzadzone w autobusach (w przypadku uszkodzenia autobusu z winy kierowcy)
oraz za szkody wyrzadzone osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy ograniczy¢ do kwoty
12 000,00 zt z tytulu jednego zdarzenia wywolujacego szkode. Takie ograniczenie odpowiedzialnosci
wykonawcy odpowiada wysoko$ci sumy ubezpieczenia posiadanego przez kierowcow autobusow i ustanawia
odpowiednig granice dla ryzyka, jakie przyjmuje na siebie wykonawca. Ponadto, takie ograniczenie
odpowiedzialnoci wykonawcy jest spdjne z rozwigzaniem, ktére Zamawiajacy przewidziat w § 7 ust. 5 zdanie
trzecie wzoru umowy, tj. z moZliwoscig likwidacji szkéd przekraczajacych 12.000,00 zt z ubezpieczenia Auto
Casco Zleceniodawcy, w czeéci przekraczajacej tq kwote. Co wiecej, kazdy z autobusdw, ktorych dotyczy
przedmiotowe zamowienie, jest objety obowigzkowym ubezpieczeniem OC, z ktérego bedq mogly by¢ pokryte
szkody wyrzadzone osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy, w czesci przekraczajgcej
kwote 12.000,00 z!.

Wykonawca wnioskuje zatem, aby § 7 ust. 5 i 6 wzoru umowy uzyskaty nastepujgce brzmienie:

b W przypadku uszkodzenia autobusu z winy kierowcy koszt naprawy ponosi¢ bedzie Zleceniobiorca z

ograniczeniem jego odpowiedzialno$ci do kwoty 12.000,00 zt z tytutu jednego zdarzenia wywolujacego szkode.

Naprawa wykonana zostanie przez Zleceniodawce a Zleceniobiorca dokona zaptaty na podstawie faktury

wystawianej przez Zleceniodawce. /

6. Zleceniobiorca ponosi petng odpowiedzialnoS¢ za wszelkie inne niz wymienione w ust.5 szkody wyrzadzone | ;U"
\ /

b
1™\
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Zleceniodawcy oraz osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy, z tym zastrzezeniem, Ze
odpowiedzialno$¢ Zleceniobiorcy za szkody wyrzadzone osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu
umowy jest ograniczona do kwoty 12.000,00 zt z tytutu jednego zdarzenia wywolujacego szkode. W przypadku
szkod wyrzadzonych osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy, przekraczajacych kwote
12.000,00 zt z tytulu jednego zdarzenia wywolujacego szkode, odpowiedzialnosé za szkode, w czesci

przekraczajacej te kwote, ponosi Zleceniodawca.”

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Oferenta.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia w zataczniku nr 3 — wzorze umowy, poprzez :

a) zmianeg brzmienia zapisu § 7 ust. 5 z

0. W przypadku uszkodzenia autobusu z winy kierowcy, catkowity koszt naprawy ponosi¢ bedzie
Zleceniobiorca. Naprawa wykonana zostanie przez Zleceniodawce a Zleceniobiorca dokona zaplaty na
podstawie faktury wystawianej przez Zleceniodawce. W przypadku szkod przekraczajacych 12 000,00 zt strony
dopuszczajg mozliwos¢ ich likwidacji z ubezpieczenia Auto Casco Zleceniodawcy, o ile autobusy taka polise

posiadaja, w czesci przekraczajacej tg kwote.”

na zapis o brzmieniu:

»0. W przypadku uszkodzenia autobusu z winy kierowcy koszt naprawy ponosi¢é bedzie Zleceniobiorca z
ograniczeniem jego odpowiedzialnosci do kwoty 12.000,00 zt z tytutu jednego zdarzenia wywotujacego szkode.
Naprawa wykonana zostanie przez Zleceniodawce a Zleceniobiorca dokona zaplaty na podstawie faktury

wystawianej przez Zleceniodawce.”

\ /7 )NL
/ |
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b) zmiane brzmienia zapisu § 7 ust. 6 z

,0. Zleceniobiorca ponosi peing odpowiedzialno$¢ za wszelkie inne niz wymienione w ust.5 szkody wyrzadzone

Zleceniodawcy oraz osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy.”
na zapis o brzmieniu:

0. Zleceniobiorca ponosi peling odpowiedzialno$é za wszelkie inne niz wymienione w ust.5 szkody wyrzadzone
Zleceniodawcy oraz osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy, z tym zastrzezeniem, ze
odpowiedzialnoS¢ Zleceniobiorcy za szkody wyrzadzone osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu
umowy jest ograniczona do kwoty 12.000,00 zt z tytulu jednego zdarzenia wywolujacego szkode. W przypadku
szkod wyrzadzonych osobom trzecim w zwigzku z wykonaniem przedmiotu umowy, przekraczajacych kwote
12.000,00 zt z tytulu jednego zdarzenia wywotujacego szkode, odpowiedzialno$¢ za szkode, w czesci

przekraczajgcej te kwote, ponosi Zleceniodawca.”

Pytanie nr 3

Zamawiajacy wskazat w pkt 18., ppkt 18.1 SIWZ, Ze: ,Wykonawca zobowigzany jest wnies¢ zabezpieczenie

nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% wartosci brutto umowy okreslonej w § 3 ust. 11 Umowy.”

Ponadto we wzorze umowy (zatacznik nr 3 do SIWZ) w § 12 Zamawiajacy zamieécit postanowienia
dotyczace zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy, wskazujac tam w ust. 1, Ze: ,Zleceniobiorca
zobowigzany jest wnies¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% warto$ci brutto umowy

okreslonej w § 3 ust. 11 Umowy.”

W nawigzaniu do powyzszego wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 147 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajgcy
moze zada¢ od wykonawcy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Zadanie zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy jest zatem uprawnieniem a nie obowigzkiem Zamawiajacego i Zamawiajacy nie musi
wymaga¢ do wykonawcy wniesienia zabezpieczenia. Co wigcej, w przedmiotowym postepowaniu zadanie
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy jedynie podniesie koszty wykonania zaméwienia i tym samym
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spowoduje wzrost cen, jakie zaoferuja wykonawcy. Jest bowiem oczywiste, Ze za uzyskanie zabezpieczenia w
formie niepienieznej (j. gwaranciji lub poreczenia) wykonawca bedzie musiat zaptacié. Jednoczesnie Zzaden
wykonawca nie zdecyduje sie na wniesienie zabezpieczenia w formie pienigdza, gdyz oznaczaloby to
,ZamroZenie” niematej kwoty na klika lat. Dlatego tez wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o
rezygnacje z zadania zabezpieczenia naleZytego wykonania umowy i o usuniecie odpowiednio pkt 18 SIWZ

oraz § 12 wzoru umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Oferenta.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zaméwienia poprzez usunigcie punktu 18 SIWZ oraz usunigcia § 12 w zataczniku nr 3 do SIWZ -

WZOrZe umowy.

Dodatkowo Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacii

Istotnych Warunkéw Zaméwienia:

1) w zataczniku nr 3 — wzorze umowy, poprzez dodanie w § 2 ust. 10 podpunktu j o nastepujacej tresci:

,~ poprawnej komunikacji z dyspozytorem, stuzbami Zleceniodawcy oraz pasazerami w jezyku polskim w

przypadku kierowcow — obcokrajowcow.”

2) w zataczniku nr 3 —~ wzorze umowy § 9, poprzez zmiang brzmienia zapisu z:

.Z zastrzezeniem § 1 ust. 4 i § 3 ust. 11, niniejsza umowa zawarta jest na czas oznaczony od dnia 01.02.2020
lub dnia podpisania umowy, gdyby nastapit po dniu 01.02.2020 do dnia 31.01.2024 Iub do wykorzystania limitu
kilometréw, w zaleznosci od tego, co pierwsze nastapi.”

\/
A\
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na zapis o brzmieniu:

,Z zastrzezeniem § 1 ust. 4 i § 3 ust. 11, niniejsza umowa zawarta jest na czas oznaczony od dnia 01.03.2020
lub dnia podpisania umowy, gdyby nastapit po dniu 01.03.2020, do dnia 29.02.2024 lub do wykorzystania limitu
kilometrow, w zaleznosci od tego, co pierwsze nastapi.”

3) w punkcie 4.1 Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamowienia poprzez zmiang brzmienia zapisu z:

4.1 Rozpoczecie realizacji zaméwienia od dnia 01.02.2020r. albo od dnia zawarcia umowy, jesli zawarcie
umowy nastapi po dniu 01.02.2020r., do dnia 31.01.2024r. ,,

na zapis 0 brzmieniu:

4.1 Rozpoczecie realizacji zaméwienia od dnia 01.03.2020r. albo od dnia zawarcia umowy, jesdli zawarcie
umowy nastapi po dniu 01.03.2020r., do dnia 29.02.2024r. lub do wykorzystania limitu kilometréw, w zaleznoci

od tego, co pierwsze nastapi.”

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 12a ustawy PZP przedtuza termin sktadania ofert.
Nowy termin skfadania ofert: 20.01.2020 roku godz. 10:00.
Otwarcie ofert : 20.01.2020 godz. 10:05
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